


(6 районов), «Плетение из лозы» (10 районов), «Выжигание по дереву» (18 

районов), «Резьба по дереву» (14 районов), «Лепка из глины» (12 районов), 

«Мастер» (18 районов), «Славься страна, мы гордимся тобой!» (4 района).  

Выставочные экспозиции представляли собой декоративные 

композиции из сухих растений, флористические коллажи, украшения, 

выполненные из фоамирана и флористических природных материалов, 

флористические композиции, выполненные в технике аппликация из 

соломки, плетение из лозы, работы, выполненные из бересты, картины и 

поделки, выполненные в технике резьба по дереву, работы, выполненные в 

технике выжигания, работы педагогических работников в номинации 

«Мастер», лепка из глины. 

Традиционно активно востребованными для участников выставки 

стали номинации «Флористический коллаж», «Флористическая композиция», 

«Резьба по дереву», «Выжигание по дереву». 

Оргкомитет отмечает, что в текущем году повысилось тематическое 

разнообразие представленных работ; повысился уровень выполнения работ и 

качество природного материала. 

Все это свидетельствует о повышении интереса у педагогов и обучающихся к 

декоративно-прикладной деятельности. 

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия выставка творчества школьников «Природа и мы», 

посвященного году Памяти и Славы от 20.05.2019г. 

2. Наградить в номинации «Флористический коллаж» дипломами: 

I степени 

- Агапову Надежду, обучающуюся 7 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района Курской области (руководитель 

Симонова О.Н.); 

- Бурову  Ксению, обучающуюся 7 класса МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области 

(руководитель Малышева Г.А.); 

- Трунцеву Ольгу, обучающуюся 11 класса ОКОУ «Курская школа 

«Ступени» г.Курска. 

II степени 

- Новак Ольгу, обучающуюся 6 класса ОКОУ «Курская школа 

«Ступени» г.Курска; 



- Переверзеву  Викторию, обучающуюся 2 класса МОКУ 

«Гостомлянская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

Курской области (руководитель Вытовтова Г.Н.); 

- Потапенко Екатерину, обучающуюся 9 класса МКОУ «Суджанская  

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

(руководитель Гребениченко О.В.); 

- Иванову Анжелику, обучающуюся 4 класса МКОУ «Охочевская  

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Делова И.А.). 

III степени 

- Корылову Викторию, обучающуюся 8 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района Курской области (руководитель 

Симонова О.Н.). 

3. Наградить в номинации «Флористические украшения» дипломами: 

I степени 

- Данилову Таисию, обучающуюся  3  класса, МОУ  «Гимназия №10»  

г. Железногорска (руководитель Рышкина Е.Е.); 

- Сачук Екатерину, обучающуюся 7 класса МКОУДО «Беловский дом 

творчества» Беловский район Курская область (руководитель Павленко Л.В.). 

4.Наградить в номинации «Флористическая композиция» дипломами: 

I степени 

- Холмецкую Киру, обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Железногорска (руководитель Михеенкова Е.И.); 

- Чекалина Дмитрия, обучающегося 1 класса МОКУ «Вторая 

Рождественская средняя общеобразовательная школа им. С.З. и Г.З. 

Пискуновых» Медвенского района Курской области  (руководитель Теплова 

С.В.). 

II степени 

- Астапову Валентину, обучающуюся 10 класса МКОУ «Стакановская 

средняя общеобразовательная школа средняя общеобразовательная школа 

им. Литенанта А.С. Сергеева» Черемисиновского района Курской области 

(руководитель Агутина Е.А.); 

-Жердеву Марию, обучающуюся 5 класса МКОУ «Русановская средняя 

общеобразовательная школа им. В.С. Шатохина» Черемисиновского района 

Курской области (руководитель Евдокимова О.И.); 

- Рогачёву Веронику, обучающуюся 6 класса МКУДО «Хомутовский 

Дом детского творчества»  Хомутовского района Курской области 

(руководитель Чередник А.Н.). 



III степени 

- Бартеневу Марию, обучающуюся 4 класса МКУДО «Центр детского 

творчества»  г. Железногорска  (руководитель Коротченкова Н.Л.); 

- Бакулину Алину, обучающуюся  3  класса  МОУ  «Гимназия №10» 

 г. Железногорска (руководитель Лебедева Т.П.); 

- Головачеву Карину, обучающуюся 7 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска  (руководитель Булдакова В.Ю.); 

- Луневу Ксению, обучающуюся 6 класса МОУ «Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

(руководитель Зареченая Л.Н.); 

- Самофалову Алину, обучающуюся 7 класса МКОУ «Глебовская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области  

(руководитель Анненкова Е.Н.); 

- Волобуеву Эвелину, обучающуюся 1 класса ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж» г. Курска объединения 

«Мукосолька» (руководитель Ефремова Е.Ю.). 

5.Наградить в номинации «Золотые узоры» дипломами: 

I степени 

- Громоздину Викторию, обучающуюся 8 класса МКОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Андрусов Н.В.). 

II степени 

-Макарову Анастасию, обучающуюся 2 класса МКОУ Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинский район Курской области 

(руководитель Кременецкая С.А.); 

- Сырых Алину, обучающуюся 6 класса МКОУ «Фентисовская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Шубина Е.В.). 

III степени 

- Боброву Татьяну, обучающуюся 5 класса МКОУДО «Фатежский Дом 

пионеров и школьников» Фатежского района Курской области   

(руководитель Шванова О.А.); 

- Беляева Никиту, обучающегося 9 класса МКОУ «Горейновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской 

области (руководитель Бирюков Ю.П.); 

- Кизюн Полину, обучающуюся 5 класса МКОУДО «Поныровский Дом 

пионеров и школьников» Поныровского района Курской области 

(руководитель Чаплыгина Н.А.). 

6.Наградить в номинации «Плетение из лозы» дипломами: 



I степени 

- Зайцеву Татьяну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

г. Железногорска (руководитель Селитринникова А.А.). 

II степени 

- Мишину Анну, обучающуюся 5 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска (руководитель Здоровец Н.Н.); 

- Несветаеву Софию, обучающуюся8 класса  МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска (руководитель Здоровец Н.Н.). 

III степени 

- Жарикову Дарью, обучающуюся 5 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска (руководитель Здоровец Н.Н.). 

7.Наградить в номинации «Выжигание по дереву» дипломами: 

I степени 

-Белеева Никита, обучающуюся 9 класса МКОУ «Горейновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской 

области (руководитель Бирюков Ю.П.). 

II степени 

- Абдурохманова Артема, обучающегося 7 класса МКОУ «Покровская 

средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской 

области (руководитель Рышков В.П.); 

- Сергеенко Михаила, обучающегося 4 класса МБОУ «Студенокская 

средняя общеобразовательная школа» г. Рыльска Курской области. 

III степени 

- Даниелян Карину, обучающуюся 6 класса МОУ «Кривицко-Будская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области  

(руководитель Дрожжина Е.М.); 

- Пономаренко Александра, обучающегося 6 класса МКОУ «Теткинская 

средняя общеобразовательная школа №2» Глушсковского района Курской 

области (руководитель Пономаренко Е.С.); 

- Соглаеву Ангелину, обучающуюся 8 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района Курской области (руководитель Дьяченко 

В.С.); 

- Струкова Сергея, обучающегося 6 класса МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Андрусов Н.В.). 

8.Наградить в номинации «Резьба по дереву» дипломами: 

I степени 



- Атанову Ксению, обучающуюся 6 класса МКУДО «Тимский Дом 

детского творчества» Тимского района Курской области (руководитель 

Атанова И.А.); 

II степени 

- Солодухина Евгения, обучающегося 9 класса МКОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Андрусов Н.В.); 

- Тарасова Александра, обучающегося 8 класса обучающегося МОКУ 

«Гостомлянская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

Курской области (руководитель Вытовтов А.В.); 

- Тартмину Дарину, обучающуюся 2 класса МКОУ «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской 

области (руководитель Кременецкая С.А.). 

III степени 

- Дивавина Даниила, обучающегося  8 класса МКОУ «Миролюбовская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Чаплыгин А.П.); 

- Павленко Александра, обучающегося 9 класса МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

(руководитель Однодворцев Е.И.); 

- Хохолева Данила, обучающегося 3 класса  МКОУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1» Глушсковского района Курской области 

(руководитель Привалова Л.М.). 

9.Наградить в номинации «Мир бересты» дипломами: 

I степени 

- Зайцеву Татьяну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

г. Железногорска (руководители Селитринникова А.А. и Макарова Е.Н.); 

-Стёпушкину Ирину, обучающуюся 8 класса МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района Курской области (руководитель Воробьева О.А.). 

II степени 

- Владимирову Марию, обучающуюся 10 класса МКОУ 

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района Курской области (руководитель Новикова И.Ю.); 

- Селитринникову Полину, обучающуюся 7 класса МКУДО «Центр 

детского творчества» г. Железногорска (руководители Селитринникова А.А. 

и Макарова Е.Н.); 



- Шаповалова Алексея, обучающегося 9 класса МКУДО «Центр 

детского творчества» г. Железногорска  (руководители Селитринникова А.А. 

и Макарова Е.Н.); 

- Яковлеву Анастасию, обучающуюся 6 класса МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Сидорова Н.Е.). 

III степени 

- Ананьева Сергея, обучающегося 7 класса МКОУ «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

(руководитель Ананьева Е.С.); 

- Мисюру Диану, обучающуюся 8 класса МКУДО «Беловский дом 

творчества» Беловского района Курской области  (руководитель Крыхтина 

Н.А.); 

- Иванову Дарью, обучающуюся 7 класса МКОУ «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Новикова И.Ю.); 

- Филоненко Елизавету, обучающуюся 7 класса МОУ «Гимназия №10» 

г. Железногорска (руководитель Анненкова Н.В.). 

10.Наградить в номинации «Лепка из глины» дипломами: 

I степени 

- Задорожного Илью, обучающегося  9 класса МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области (руководитель Цыкина Е.С.); 

-Ишкову Алину, обучающуюся 11 класса МКОУ «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской 

области (руководитель Ишкова Н.Г.); 

- Шабанова Михаила, обучающегося 10 класса МКОУ «Дорняевская 

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской 

области (руководитель Пашкова В.В.). 

II степени 

- Гашрекели Алису, обучающуюся 2 класса МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области (руководитель Цыкина Е.С.); 

- Данилову Анастасию, обучающуюся 7 класса МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области (руководитель Цыкина Е.С.); 

- Котова Евгения, обучающегося 5 класса МКОУ «Дорнеевская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области 

(руководитель Маслова Н.А.); 

III степени 

- Меринову Екатерину, обучающуюся 1 класса МКУДО «Дом детского 

творчества» г.Курчатова Курской области (руководитель Перушкина И.А.); 



- Гальцева Кирилла, обучающегося 3 класса МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатов Курской области (руководитель Цыкина Е.С.). 

11.Наградить в номинации «Мастер» дипломами: 

I степени 

- Сапрунову Елену Валерьевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского 

района Курской области; 

- Кащавцева Олега Алексеевича, педагога дополнительного образования 

МКОУ «Большесолдатская средняя общеобразовательная школа»; 

- Цверткову Марину Анатольевну, учитель МКОУ «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области. 

II степени 

- Здоровуц Наталию Николаевну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

- Черемисина Владимира Юрьевича, учителя МБОУ «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской 

области; 

- Сухановой Галне Николаевне, учителю МБОУ «Макеевская средняя 

общеобразовательная школа» г. Рыльска Курской области. 

III степени 

- Локтионову Людмилу Николаевну, учителя МКОУ «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа» им. Дважды героя Совецкого Союза 

генерал-полковника А.И. Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области; 

- Ишкова Виктора Сергеевича, учителя МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области; 

- Цыкину Елену Станиславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова Курской области. 

12.Наградить в номинации «Славься страна, мы гордимся тобой!» 

дипломами: 

I степени 

- Чаплыгина Даниила, обучающегося 2 класса МОКУ 

«Высоконодворская СОШ им. Трижды Героя Советского Союза И.И. 

Кожедуба» Медвенского района Курской области (руководитель Бутенко 

Т.А.). 

II степени 

- Жигулина Виталия, обучающегося 5 класса МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска (руководитель Коробкина Н.В.); 



- Котлярова Ярослава, обучающегося 3 класса МОУ «средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Железногорска (руководитель 

Локтионова И.В.); 

- Чередника Кирилла, обучающегося 4 класса МКУДО «Хомутовский 

Дом детского творчества» Хомутовского района Курской области 

(руководитель Чередник А.Н.). 

III степени 

- Зенову Анастасию, обучающуюся 9 класса МКОУ «Верхнеапоченская 

«Средняя общеобразовательная школа №3»» Советского района Курской 

области (руководитель Уваров Ю.И.); 

- Скалозубова Антона, обучающегося 7 класса  МКОУ «Мокрушанская 

СОШ» Беловского района Курской области (руководитель Волгина О.В.); 

- Кондрашева Максима, обучающегося 4 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов»  (руководитель  Емелина И.А.). 

13. Наградить дипломами за оригинальность работ: 

- Астахову Полину, обучающуюся 6 класса МКОУДО «Солнцевский 

Дом детского творчества» Солнцевского района Курской области 

(руководитель Чулкова Н.Г.); 

- Алиеву Тамару Владимировну, учителя биологии МКОУ 

«Большедолженковская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского 

района Курской области; 

- Борисова Сергея, обучающегося 9 класса МКОУ «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района Курской области (руководитель Булгаков 

М.А.); 

- Галкину Анастасию, обучающуюся 4 класса МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска  (руководитель Алексеева А.В.); 

- Гончарову Анастасию, обучающуюся 6 класса МКУДО «Станция 

юных натуралистов» г. Железногорска  (руководитель Желудева О.В.); 

- Губко Кирилла, обучающегося 7 класса МКОУДО «Солнцевский Дом 

детского творчества» Солнцевского района Курской области (руководитель 

Павлова Е.А.); 

-Дивисенко Карину, обучающуюся 6 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10»  г. Железногорска (руководитель 

Каменева Н.И.); 

- Загоруйко Карину, обучающуюся 1 класса МКОУ « Волобуевская 

средняя общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

(руководитель Красникова Е.В.). 



- Мальцеву Анастасию, обучающуюся 3 класса МКОУ 

«Большедолженковская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского 

района Курской области (руководитель Зайцева Е.Н.); 

- Метасову Елизавету, обучающуюся 7 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Железногорска (руководитель Полухина В.Н.); 

- Ноздрину Ангелину обучающуюся 5 класса МКОУ «Старолещинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

(руководитель Шахова Л.И.); 

- Трошину Диану, обучающуюся 7 класса МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска  (руководитель Суханова Т.Б.); 

- Холмецкую Киру, обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Железногорска (руководитель Михеенкова Е.И.); 

- Черкасову Елизавету, обучающуюся 6 класса МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Сидорова Н.Е.). 

14. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей Выставки: 

- Андрусова Николая Васильевича, учителя технологии МКОУ 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области; 

-   Атанову  Ирину Анатольевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Тимский Дом детского творчества» Тимского района Курской 

области; 

-  Бирюкова  Юрия Петровича учителя технологии МКОУ 

«Горейновская основная общеобразовательная школа» Поныровского района 

Курской области; 

-  Бутенко Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов МОКУ 

«Высоконодворская СОШ им. Трижды Героя Советского Союза И.И. 

Кожедуба» Медвенского района Курской области; 

-    Воробьеву Ольгу Анатольевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области; 

-   Михееву Елену Ивановну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Железногорска; 

-   Павленко Ларису Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКОУДО «Беловский дом творчества» Беловский район Курская область; 



- Пашкову Викторию Викторовну, учителя технологии МКОУ 

«Дорняевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района 

Курской области; 

-  Рышкину Екатерину Егоровну, учителя начальных классов МОУ 

«Гимназия №10» г. Железногорска;  

15. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших призёров Выставки: 

-  Агутину Елену Алексеевну, воспитатель МКОУ «Стакановская 

средняя общеобразовательная школа средняя общеобразовательная школа 

им. Литенанта А.С. Сергеева» Черемисиновского района Курской области; 

-  Ананьеву  Екатерину Сергеевну,  классный руководитель МКОУ 

«Мармыжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района 

Курской области; 

- Андрусова Николая Васильевича, учителя технологии  МКОУ 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области;  

-  Анненкову Елену Николаевну, учитель МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области;   

-  Анненкову Нину Васильевну, учитель технологии МОУ «Гимназия 

№10» г. Железногорска; 

-   Булдакову Веронику Юрьевну, педагог дополнительного обрезования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

- Бирюкова  Юрия Петровича, учителя технологии МКОУ 

«Горейновская основная общеобразовательная школа» Поныровского района 

Курской области; 

-  Волгину Ольгу Васильевну, учителя МКОУ «Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области; 

- Вытовтову Галину Николаевну, учителя  МОКУ «Гостомлянская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области; 

-Вытовтова Александра Вячеславовича, учителя  МОКУ «Гостомлянская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области; 

- Гребениченко Оксану Владимировну, учителя ИЗО  МКОУ 

«Суджанская  средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

Курской области; 

-  Делову  Ирину Анатольевну, учителя МКОУ «Охочевская  средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области; 

-  Дрожжину Елену Михайловну, учителя МОУ «Кривицко-Будская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области; 



- Дьяченко Владимира Сергеевича, педагога дополнительного 

образования  МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района 

Курской области;  

- Евдокимову Ольгу Ивановну, учителя технологии  МКОУ 

«Русановская средняя общеобразовательная школа им. В.С. Шатохина» 

Черемисиновского района Курской области; 

-  Емелину  Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 

отдельных предметов»   

-  Ефремову Елену Юрьевну, педагог дополнительного образования 

объединения «Мукосолька» ОБПОУ «Курский государственный 

политехнический колледж» г. Курска; 

- Зареченую Людмилу Николаевну, учителя биологии МОУ 

«Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района 

Курской области;  

-  Здоровец  Наталью Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

-  Кременецкую Светлану Анатольевну, учитель начальных классов  

МКОУ Золотухинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинский 

район Курской области; 

- Крыхтину Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Беловский дом творчества» Беловского района 

Курской области;  

- Коротченкову Наталью Леонидовну, педагог дополнительного 

образования  МКУДО «Центр детского творчества»  г. Железногорска;   

- Коробкину Наталью Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

- Лебедеву Татьяну Петровну, учитель начальных классов МОУ 

«Гимназия №10» г. Железногорска;  

- Локтионову Ирину Викторовну, учителя начальных классов  МОУ 

«средняя общеобразовательная школа №3» г. Железногорска; 

- Маслову Наталью Александровну, педагог-организатор  МКОУ 

«Дорнеевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района 

Курской области; 

- Мельниковой Наталье Ивановне, учителю МБОУ «Студенокская 

средняя общеобразовательная школа» г. Рыльска Курской области; 

-  Новикову Ирину Юрьевну, учителя  МКОУ «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области; 



- Однодворцеву Евгению Ивановичу, учителю ИЗО МКОУ 

«Черницынская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района 

Курской области; 

- Перушкину Ирину Александровну  МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области; 

-  Привалову Ларису Михайловну, учитель начальных классов МКОУ 

«Теткинская средняя общеобразовательная школа №1» Глушсковского 

района Курской области; 

-  Пономаренко Елену Сергеевну, учитель ОПК  МКОУ «Теткинская 

средняя общеобразовательная школа №2» Глушсковского района Курской 

области;  

-  Рышкова Владимира Петровича, учителя технологии и ИЗО МКОУ 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского 

района Курской области; 

- Сидорову Наталью Евгеньевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска; 

- Уварова Юрия Ивановича, учителя технологии МКОУ 

«Верхнеапоченская «Средняя общеобразовательная школа №3»» Советского 

района Курской области; 

-   Шванову Ольгу Альбертовну, педагог дополнительного образования  

МКОУДО « Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района 

Курской области;   

- Шубину Елену Владимировну, учителя технологии МКОУ 

«Фентисовская основная общеобразовательная школа» Золотухинского 

района Курской области;  

- Чаплыгину Наталью Александровну, педагог дополнительного 

образования МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» 

Поныровского района Курской области;  

- Чаплыгина Алексея Петровича, учителя технологии  МКОУ 

«Миролюбовская средняя общеобразовательная школа» Фатежского района 

Курской области; 

-   Чередник Анну Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Хомутовский Дом детского творчества»  Хомутовского района 

Курской области. 

16.Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей и призёров Выставки: 

-  Алипову Татьяну Михайловну, воспитателя ОКОУ «Курская школа 

«Ступени» г. Курска; 



-  Ишкову  Наргизу Гафуровну, учителя МКОУ «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской 

области; 

-   Макаровой Елене Николаевне, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

-  Селитринникову Анну Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

-   Симонову Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района Курской 

области; 

-  Цыкину  Елену Станиславовну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатов Курской 

области; 

18. Объявить благодарность членам судейской коллегии за оказание 

практической помощи в подведении итогов Выставки: 

-  Борзыкиной Кристине Анатольевне, педагогу ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж»; 

- Будченко Михаилу Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 

- Губченко Марине Александровне, методисту ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж»; 

- Ефремовой Елене Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

- Зуборевой Екатерине Игоревне, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 

- Калинниковой Анне Владимировне, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 

- Лыковой Софье Петровне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

- Мальцевой Елене Ивановне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»;  

- Петрухиной Маргарите Юрьевне, педагогу ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж»; 

- Подгорному Ярославу Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 




